



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

São Gonçalo do Amarante – CE, 10 de abril de 2024.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º. AD-011/2024**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** da Secretaria de Assistência Social do Município de São Gonçalo do Amarante – CE, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Municipal N.º. 3.691/18, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **N B DA COSTA**, inscrito no CNPJ N.º. 34.165.077/0001-33, localizada na Rua Humberto Lomeu, N.º 3421, Bairro: Granja Lisboa, CEP: 60.540-492, Fortaleza- CE, com o valor global **R\$ 135.879,95 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ Unit.	R\$ total
MARGARINA - Especificação : MARGARINA - Caixa contendo 12 (doze) unidades de 500g cada.	Caixa	74	R\$ 70,00	R\$ 5.180,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - Especificação : ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - Caixa contendo 20 (vinte) unidades com 900ml cada.	Caixa	43	R\$ 164,00	R\$ 7.052,00
ARROZ BRANCO DE 1ª Especificação : ARROZ BRANCO DE 1ª - Fardo com 30 (trinta) quilos.	Fardo	86	R\$ 180,00	R\$ 15.480,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação : FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Fardo com 10 (dez) quilos	Fardo	11	R\$ 53,05	R\$ 583,55
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação : FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Fardo com 10 (dez) quilos	Fardo	96	R\$ 53,00	R\$ 5.088,00
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA Especificação : BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Embalagem duplamente protetora, com 3 divisórias em pacotes de 400g - Caixa com 20 (vinte) UND.	Caixa	74	R\$ 110,00	R\$ 8.140,00
CAFÉ TORRADO E MOIDO Especificação : CAFÉ TORRADO E MOIDO - Embalagem a vácuo de 500g, UND.	Unidade	1070	R\$ 13,00	R\$ 13.910,00
LEITE EM PÓ 400G Especificação : LEITE EM PÓ 400G - Leite em pó integral, embalagem 400 gramas	Unidade	1066	R\$ 15,00	R\$ 15.990,00
COLORIFICO - KG Especificação : COLORIFICO - Produto obtido em pó de urucum, com mistura de fubá de milho, pó de coloração avermelhada.	Quilo	92	R\$ 6,00	R\$ 552,00

*Carreira*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

AÇUCAR CRISTAL <i>Especificação : AÇUCAR CRISTAL - Fardo com 30 (trinta) quilos</i>	Fardo	84	R\$ 145,00	R\$ 12.180,00
MACARRÃO ESPAGUETE - FARDO COM 10KG <i>Especificação : MACARRÃO ESPAGUETE - Fardo com 10(dez) und 500g cada.</i>	Fardo	508	R\$ 38,00	R\$ 19.304,00
FECULA DE MANDIOCA PC DE 1KG <i>Especificação : FECULA DE MANDIOCA - PCT DE 01KG.</i>	Quilo	509	R\$ 7,00	R\$ 3.563,00
FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PC DE 1KG <i>Especificação : FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PT DE 1KG.</i>	Quilo	639	R\$ 7,80	R\$ 4.984,20
FLOCÃO DE MILHO - PC DE 500G <i>Especificação : FLOCÃO DE MILHO - Pc de 500g.</i>	Pacote	653	R\$ 1,80	R\$ 1.175,40
MINGAU DE ARROZ - EMBALAGEM COM 230G <i>Especificação : MINGAU DE ARROZ. Embalagem com 230g.</i>	Embalagem	144	R\$ 5,00	R\$ 720,00
MINGAU MULTI CEREAIS - 400G <i>Especificação : MINGAU MULTI CERAIS. Embalagem com 400g.</i>	Unidade	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
LEITE LIQUIDO INTEGRAL - 1L <i>Especificação : LEITE LIQUIDO, INTEGRAL DE 1 LITRO - pasteurizado, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa.</i>	Unidade	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
PAO TIPO HAMBURGUER PC C/ 10 UNIDADES - 500G <i>Especificação : PAO TIPO HAMBURGUER, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESANDO 500g, massa fina com embalagem plástica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	Pacote	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00
PAO TIPO HOT DOG PC C/ 10 UNIDADES - 500G <i>Especificação : PAO TIPO HOT DOG PACOTE COM 10 UNIDADES PESANDO 500g, massa fina, produto devidamente embalado em embalagem plástica, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	Pacote	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00
FARINHA DE MANDIOCA FD C/ 30 UNID <i>Especificação : FARINHA DE MANDIOCA - Fardo com 30 (trinta) quilos.</i>	Fardo	11	R\$ 140,00	R\$ 1.540,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK - 350G <i>Especificação : BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK - Embalagem duplamente protetora, com 3 divisórias em pacotes de 350g - Caixa com 20 (vinte) UND</i>	Caixa	84	R\$ 86,00	R\$ 7.224,00
OVOS - BANDEJA CONTENDO 30 UND <i>Especificação : OVOS - Bandeja contendo 30 und</i>	Bandeja	351	R\$ 23,80	R\$ 8.353,80
<b>VALOR TOTAL: R\$ 135.879,95 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)</b>				

*Assinatura*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

Empresa: **GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS**, inscrito no CNPJ Nº. **42.862.642/0001-40**, localizada na Rua Jose Pires Chaves, Nº 890, Bairro: Angelim, CEP: 62.650-000, Uruburetama – CE, com o valor global **R\$ 13.897,51 (TREZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

Especificação	Unid.	Quant	R\$ Unit.	Total
CALDO DE CARNE <i>Especificação : CALDO DE CARNE- Caixa com 24 tabletes</i>	Caixa	74	R\$ 21,30	R\$ 1.576,20
CALDO DE GALINHA <i>Especificação : CALDO DE GALINHA - Caixa com 24 tabletes</i>	Caixa	74	R\$ 21,40	R\$ 1.583,60
VINAGRE <i>Especificação : VINAGRE - Caixa contendo 12 unidades de 500ml.</i>	Caixa	17	R\$ 32,60	R\$ 554,20
SARDINHA - ACONDICIONADO EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 130G. <i>Especificação : SARDINHA - ACONDICIONADO EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 130g.</i>	Lata	25	R\$ 6,17	R\$ 154,25
MILHO VERDE EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G <i>Especificação : MILHO VERDE EMBALAGEM MÍNIMA DE 200G</i> <i>Especificação: Milho Verde, em conserva.</i>	Unidade	36	R\$ 4,48	R\$ 161,28
TEMPERO COMPLETO MINIMO DE 300G <i>Especificação : TEMPERO COMPLETO MINIMO DE 300G, UNID</i> <i>Especificação: Tempero completo contendo: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjericão.</i>	Unidade	154	R\$ 6,19	R\$ 953,26
EXTRATO DE TOMATE 350G <i>Especificação : EXTRATO DE TOMATE 350G</i> <i>Especificação: Concentrado.</i> <i>Embalagem com no mínimo 350g</i>	Unidade	92	R\$ 4,75	R\$ 437,00
MAIONESE 250G <i>Especificação : MAIONESE 250 G</i> <i>Especificação: com 250g, com identificação do produto.</i>	Unidade	27	R\$ 6,21	R\$ 167,67
CREME DE LEITE 200G <i>Especificação : CREME DE LEITE 200g. Com a identificação do produto,</i> <i>marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	Unidade	115	R\$ 4,44	R\$ 510,60
LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - 395G <i>Especificação : LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM DE</i> <i>395g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de</i> <i>fabricação e prazo de validade.</i>	Unidade	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20

*Assinado*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

MILHO PARA MUNGUNZÁ PC C/ 500 <i>Especificação : MILHO PARA MUNGUNZÁ, PACOTE CONTENDO 500g, produto devidamente embalado em plástico, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	Pacote	60	R\$ 5,22	R\$ 313,20
MILHO PARA PIPOCA PC C/ 500G <i>Especificação : MILHO PARA PIPOCA, PACOTE CONTENDO 500g - produto devidamente embalado, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	Pacote	85	R\$ 4,63	R\$ 393,55
PIRULITO SORTIDOS, FORMATO BOLA - PC C/ 100 UNID <i>Especificação : PIRULITO SORTIDOS, FORMATO BOLA, PC C/ 100 UNID, tamanho grande, sabores diversos, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.</i>	Pacote	110	R\$ 18,86	R\$ 2.074,60
BOMBONS SORTIDOS, SABOR DE FRUTAS PC C/ COM 300G <i>Especificação : BOMBONS SORTIDOS SABOR DE FRUTAS, MASTIGÁVEIS, PACOTE COM 300g - embalagem plástica, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.</i>	Pacote	160	R\$ 17,94	R\$ 2.870,40
ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G. <i>Especificação : ACHOCOLATADO EM PÓ. Com identificação do produto, marca e prazo de validade. Embalagem com 400g.</i>	Unidade	125	R\$ 11,74	R\$ 1.467,50
REFRIGERANTE PET - 2L <i>Especificação : Refrigerante pet 2L, Água gaseificada, açúcar, extrato de sabores variados.</i>	Unidade	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 13.897,51 (TREZE MIL, OTOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)</b>				

**VALOR GLOBAL DA ADEÇÃO: R\$ 149.777,46 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.  
 Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.  
 Ciência aos interessados.  
 Publique-se.

Atenciosamente,

**GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES**  
 Secretária de Assistência Social